
 1 / 4 

 

大西铁路客专站房工程自动扶梯、垂直电梯、轮椅升降平台招标

文件澄清答疑 

招标编号：TJW2013-08 

 

大西铁路客专站房工程自动扶梯、垂直电梯、轮椅升降平台招标人对《大西

铁路客专站房工程自动扶梯、垂直电梯、轮椅升降平台招标文件》部分内容进行

了调整，同时对各投标人提交的需要澄清和解答的问题进行了答复，现委托将调

整和答复发布给所有投标人，具体内容如下： 

一、商务部分 

1、投标时间为 2013 年 8 月 20 日，考虑到定标及签署合同所需时间，请说

明预计交货时间？以便供应商做供货准备。 

答：最早交货时间为中标结果公示后，收到买方需求计划之日起 30 天内供

货。 

2、该项目自动扶梯台量较少，且我司有大量的扶梯在铁路的多个站点运行，

是否可作为样梯进行评估参考？ 

答：按照技术规格书对于样品、实物和模型的要求进行。 

3、招标文件未约定安装付款方式，是否含在专用合同条款 13.合同结算和付

款中？合同价款包含安装费用。 

答：每台设备的合同价款包含设备出厂价、运杂费和安装费用。 

4、专用合同条款 13.合同结算和付款（2）卖方按照合同规定在交货地点交

货并验收合格后，凭以下所列单证向买方申请付款至结算货款的 70%。①需结算

物资的全额发票、运杂费发票及付款申请书；是否可理解为分批到货分批支付？ 

答：货款按照实际到货数量计算，可以理解为分批到货分批支付。 

5、买方出具或认可的验收单据，是否有专门的文本格式可提供？ 

答：验收要求请参考招标文件技术规格书。 

6、请明确运杂费发票是指我司提供的发票还是运输分包商提供的？ 

答：可以货物和运费两票结算。 

7、DT04\05包件投标人须知 1.4.1中第二节轮椅升降平台第四点“质量保



 2 / 4 

 

证能力要求中应具有产品保险…”。我司产品不但成功运用在哈尔滨至大连、成

都至都江堰等客运专线，以及广州、武汉、成都、西安、兰州、沈阳、杭州等城

市轨道交通和市政工程，而且我司的产品已经通过 ISO9000系列质量体系认证，

足以证明我司的产品技术安全、可靠，上述工程项目的招标人也从未提出过该产

品的保险一说，请问招标人能否取消产品保险的要求？ 

答：按照招标文件要求提供保险证明。 

8、招标文件中的“招标公告”说明的：DT04 包件 轮椅升降平台为 28 台；

DT05 包件也是 28 台。 但是招标文件里面的“物资需求一览表”里面显示的，

DT04 包件 28 台；DT05 包件却是 26 台，少了 2 台？。请问总共是几台？请方

便准确报价。 

答：招标文件 P49 页运城北站中间站台提升高度 7.52米轮椅升降平台数量

修改为 6台。 

9、招标文件 P35 页 13条，合同结算和付款，关于客户的第二次付款，即货

到工地付款，“付款至结算货款的 70%”， 此处的结算货款是否指本发货批次

的合同总价，还是本发货批次的设备价格？本付款条款是否允许偏离？ 

答：结算货款为每批次货物的合同总价。付款条款不允许偏离。 

二、技术部分 

1、三侧镶黄色高强度塑胶警戒边框能否改成三边黄色油漆？因为塑料边框

属于易损件，采用三边黄色塑料边框会增加扶梯的易损件，增加维修的成本。 

答：梯级三边可采用黄色喷漆边框。 

2、现在扶梯都是采用三相异步电动机，电压都是恒定的，电压不能改变。

建议取消这条要求。 

答：按照技术规格书要求提供。 

3、建议中央监控系统由监控系统供应商提供，我司在扶梯控制柜内提供监

控系统所需要的接口。 

答：按照技术规格书要求，中标人电梯设备预留音频、视频、监控系统接口 

4、请确认由哪方提供摄像设备。 

答：按照技术规格书要求，由中标人提供。 

5、由于井道宽度较小，轿厢宽度仅能满足 1400mm，轿厢深度可以按



 3 / 4 

 

1700mm？若井道宽度增加为 2200mm，即可满足招标要求 

答：参见技术规格书要求，根据现场土建情况进行调整。 

6、DT04\05 包件技术规格书中关于“安全装置均要求提供结构与原理示意

图及相关说明”；请问招标人在“电线电缆 IEC322-2标准要求、控制装置防护

等级要求 IP65以上、以及平台、导轨、立柱及附件抗腐蚀性能不低于 SUS304

标准的不锈钢材料制造”，是否同样需要提供第三方权威检测报告说明？ 

答：设备到货验收按照技术规格书要求进行材质和控制装置 IP65 等级测试

证书的检验，投标文件中不需提供。 

7、招标文件第 46页—48页之包件号:DT02-DT03表中所列的霍州东站/洪洞

西站/临汾西站/襄汾西站/侯马西站/闻喜西站/运城北站/永济北站/大荔站/渭

南北站等 10个站标书中标注的根部支撑位置,中间支撑位置及布置方式需要具

体明确。 

答：霍州东站、洪洞西站、临汾西站、襄汾西站、侯马西站、闻喜西站、运

城北站、永济北站、大荔站、渭南北站自动扶梯中原中间未设置支撑的均可增加

根部支撑和中间支撑，中间支撑根据现场土建情况设置；针对以上站房扶梯布置

方式：标注基本站台的站房用扶梯布置方式为 3面临空,标注其它应用位置的均

为单面临空。（招标文件中与本答疑冲突部分，以本答疑内容为准）。 

    8、渭南北站自动扶梯：与楼梯平行。扶梯总宽 1.50m，梯段净宽不小于 1m，

上下出入口导向段梯级水平移动距离不小于 1200mm，水平梯级不小于 3 级。目

前行业内梯级段净宽为 1m的,扶梯的总宽至少要 1.6m,请给予澄清. 

答：扶梯总宽度按照厂家标准的最小值（满足梯级净宽度 1m）提供，但不得

大于 1.6m。 

 

大西铁路客运专线有限责任公司 

2013 年 8 月 4 日 

 

 



 4 / 4 

 

 

回  执 

 

我司已收到关于大西铁路客专站房工程自动扶梯、垂直电梯、轮椅升降平

台招标答疑澄清文件共 3 页，并知悉相关澄清和答疑的全部内容。 

特此说明。 

 

 

投标人：               （盖公章） 

授权人签字：  

2013 年 08 月 05 日 

 


